1

证券代码：600256        证券简称：广汇能源          公告编号：2021-088

广汇能源股份有限公司

2021年前三季度业绩预增暨风险提示公告
    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带责任。

重要内容提示：

1. 广汇能源股份有限公司（以下简称“公司”）预计2021年第三季度

实现归属于上市公司股东的净利润为128,000万元到132,000万元，同比上

年第三季度增长1915%到1978%；

预计2021年前三季度累计实现归属于上市公司股东的净利润为

268,000万元到273,000万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将增加

197,000万元到202,000万元，同比增长278%到285%。

2. 预计2021年前三季度归属于上市公司股东的非经常性损益金额较

小，对归属于上市公司股东的净利润影响不大。

3.风险提示：本公告所载2021年前三季度主要财务数据为初步核算数

据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2021年前三季度报告中披露

内容为准，请广大投资者注意投资风险。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2021年 1 月 1 日至 2021年 9 月 30日。

（二）业绩预告情况

经财务部门初步测算，预计2021年第三季度实现归属于上市公司股东

的净利润为128,000万元到132,000万元，同比上年第三季度增长1915%到

1978%，再创公司2000年上市以来的单季度业绩新高；

预计2021年前三季度累计实现归属于上市公司股东的净利润为

 2

268,000万元到273,000万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将增加

197,000万元到202,000万元，同比增长278%到285%。

（三）本期业绩预告为公司根据经营情况的初步预测，本次预计的业

绩未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

（一）2020 年前三季度归属于上市公司股东的净利润：70,876.18 万

元。归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：78,959.61 万元。

（二）每股收益：0.1043 元。

三、本期业绩预增的主要原因

公司 2021 年前三季度业绩情况系基于截至 9 月 26 日的整体生产经营

状况所做预计。预计的主要依据如下：

2021年 1-8月会计报表（未经审计）、9 月份已确定的销售定单、出货

量、截至 2021 年 9月 26日的主营业务销售价格以及合理预计的生产成本、

期间费用情况。在前述基础上，经科学、审慎测算，预计公司 2021年第三

季度实现归属于上市公司股东的净利润为 128,000 万元到 132,000 万元，

同比上年第三季度增长 1915%到 1978%，主要原因包括以下内容：

（一）主营业务影响

1.量的提升

2021年第三季度，公司主营业务产品延续了第一、二季度产销两旺的

态势，公司各生产装置继续保持安全稳定运行，能耗不断降低，生产效率

不断提升，公司主营业务产品销量均实现较大增长，其中：

液化天然气 LNG：1-8月公司已实现自产及进口 LNG销量合计 208万吨，

预计前三季度可实现销量 232 万吨，同比增长约 32%；

煤炭：1-8 月公司已实现外销量 1235 万吨，预计前三季度可实现销量

1420万吨，同比增长约 91%；（外销量包含原煤、提质煤及部分外购煤）

甲醇：1-8 月公司已实现销量 75万吨，预计前三季度可实现销量 85 万

吨，同比增长约 15%；

 3

煤基油品：1-8月公司已实现销量 39 万吨，预计前三季度可实现销量

45 万吨，同比增长约 25%。

2.价的增长

由于全球经济共振复苏和市场供需矛盾，国际国内大宗商品价格升势

迅猛。2021 年第三季度，广汇能源主营业务产品均跟随市场行情上涨趋势

明显,预计第四季度产品价格在此基础上仍将继续上调。其中：

液化天然气 LNG ：截至三季度末 LNG 市场销售价格同比上年同期增长

约 126%；

煤炭：截至三季度末公司各细分品种煤炭市场销售价格同比上年同期

增长约 45-93%不等；

甲醇：截至三季度末甲醇市场销售价格同比上年同期增长约 139%；

煤基油品：截至三季度末煤基油品销售价格同比上年同期增长约 54%。

综合以上主营业务产品销量及价格上涨的共振因素，公司 2021 年 1-9

月主营业务收入以及归属于上市公司股东的净利润均为大幅增长，其中第

三季度业绩再创公司 2000 年上市以来的单季度业绩新高。

（二）非经营性损益的影响

预计2021年前三季度归属于上市公司股东的非经常性损益金额较小，

对归属于上市公司股东的净利润影响不大。

四、风险提示

1. 距离2021年第三季度截止日9月30日尚有4天，公司2021年前三季度

业绩预告系基于截至9月26日的经营状况预计的，第三季度截止日到期前，

由于汇率波动造成汇兑损益的不确定性、产品市场价格波动造成收入的不

确定性等仍有可能会对2021年第三季度业绩产生影响；截至披露日，公司

第三季度生产经营工作仍在持续进行，财务数据尚未完全录入，因此收入、

成本等最终确认可能会发生调整，导致公司预估的业绩存在一定不确定性，

请广大投资者注意投资风险。

2.本公告所载2021年前三季度主要财务数据为初步核算数据，未经会

 4

计师事务所审计，具体数据以公司2021年前三季度报告中披露内容为准，

请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广汇能源股份有限公司董事会

二〇二一年九月二十七日